Deliberazione della Giunta Provinciale n. g Q’f _ der 07 1UG. 2009

Oggetto: BASILICA DI SAN BARTOLOMEO APOSTOLO “GRAN GALA’ DELLA
LIRICA” VII EDIZIONE. - PROVVEDIMENTI-.

L'anno duemilanove il giorno ﬁ é f& del mese di Z U é:;é( O presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2. Avv  Antonio V BARBIERI - Vice Presidente

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore — 7

5. Avv. Giovanni Angelo Mos¢  BOZZI - Assessore *’@ég&%fwj E
6. Ing. Carlo FALATO - Assessore

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI

'ASSESSORE PROPONENTE  Ing. Carlo FALATO @j -

A

RELAZIONE

La Provincia di Benevento, in base al proprio Statuto ed alle proprie competenze istituzionali,
persegue lo sviluppo culturale, sociale, civile ed economico della comunita, indirizzando i
programmi e le azioni di governo verso la piena valorizzazione e promozione delle specificita del
territorio sannita.

Questo principio si realizza attraverso I’ attuazione di interventi mirati ad evidenziare il ricco
patrimonio di risorse ambientali, storiche e culturali del Sannio, ed a promuovere un sistema di
sviluppo economico basato sulla valorizzazione delle produzioni di qualita e delle eccellenze
presenti sul territorio. ‘



L’adeguat lorizzazione deﬂe innumerevoli risorse e potenzialita legate al territorio, arricchendo
Pofferta culmraie‘e turistica, senza dubbio, contribuisce fortemente ad incrementare anche i flussi
turistici verso la nostra provincia, sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo.

E’ per questi motivi che questo Ente intende incentivare le diverse forme di espressione culturale
ed artistica, sostenendo i soggetti che si fanno promotori di iniziative ritenute di particolare
interesse per il nostro territorio.

E’ pervenuta a questo Ente la richiesta da parte del Rettore della Basilica di San Bartolomeo
Apostolo, con nota n° 0013790 del 08/06//2009, con la quale si richiede il patrocinio ed un
contributo economico, a fronte di un costo complessivo di € 15.000,00 per la realizzazione della
VII Edizione del Gran Gala’ della lirica in programma per il 24 agosto c.a. a Benevento, in
concomitanza con la festivita del Santo Patrono.

La manifestazione prevede 1’esibizione dell’orchestra Russa e del coro della Romania diretti dal
maestro Leonardo Quadrini. L’evento rientra oramai tra gli appuntamenti culturali e consolidati
della citta, rappresentando un attrattore per gli appassionati di musica lirica che possono ascoltare
la bellezza della musica in una cornice storica e culturale.

Considerato che D’attivita di cui sopra va a diretto beneficio della comunita amministrata, che il
Bilancio di previsione ¢ stato approvato con Delibera n. 46 dell’11.05.2009 e presenta la necessaria
disponibilita, rientra tra le facolta di questa Amministrazione compartecipare alla iniziativa proposta
con un contributo economico, da imputare al Cap. 6213 del Bilancio di previsione 2009.

Benevento, 01 luglio 2009

I1 Responsabile ell’Istruttoria
Dott.ssa Lo a Ficociello




Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione a firma del responsabile dell’Istruttoria,
esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il Dirigente del Settore
ATTIVITA CULTURALL, ARngi ICHE, TURISMO E SPORT

TINELLI

DR.SSA PIERIN

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

caP 6243 PROGR M _A3Z/03 Twvwe fRow.
Y 4.03. 02 08 ' %«dﬂ/e

LA GIUNTA

Su relazione dell ¢ Assessore Ing. Carlo FALATO
A voti unanimi
DELIBERA
Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto:

1. DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta dall’ Associazioni di cui in premessa.

2. DI COMPARTECIPARE alla iniziativa proposta con un  contributo economico
quantificato in €. 3500,00

3. DI PRENDERE ATTO che la spesa di € 3500,00 trova copertura al Cap. 6213 del BP
2009;

4, DI TRASMETTERE il presente atto al Dirigente Settore Attivita Culturali per tutti gli
adempimenti consequenziali.

5. DI DARE alla presente immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto 3
O ERALE ILP IDENTE
laudio YCCEL TI) (Prof. Ing. #ni¢lly’ CIMITILE)

-

/

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data e/contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18 8 2000 n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i ‘g 9 ﬂﬁﬂ PRYIEIN

P VYN

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno s 2000
g@ Mud oo S T

XDxchlarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

éDecorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, li

ALt it AT 03

Copia per

SETTORE #TViTe Q0L fRIL 0 et mo -2 @ ( prot.n.

~ S
SETTORE Q€1 0@ €Gord  /  prota.
SETTORE il 1) _prot.n.

DK

“¥Revisori dei Conti il 1) 7 1% > prot. n.
i Ak :

‘f Nucleo di Valutazione il f//f 0 prot. n.

P
v Conferenza dei Capigruppo il { prot.n.




